
Autoridades y Personal

Cursos de Formación  
y Perfeccionamiento

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4393

RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2010, de la Vice-
consejera de Educación, por la que se nombra el 
tribunal coordinador de evaluación de las pruebas 
de acreditación de Perfiles Lingüísticos del Profe-
sorado.

Es objeto de la presente Resolución nombrar el 
tribunal coordinador de evaluación de las pruebas de 
acreditación de Perfiles Lingüísticos del Profesorado, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 de 
la Orden de 10 de enero de 1994 del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación.

Por ello, a fin de garantizar el normal desenvol-
vimiento de las diversas pruebas de acreditación de 
perfil,

RESUELVO:

Artículo 1.– Por la presente Resolución se nombra 
el tribunal coordinador de evaluación de los Perfiles 
Lingüísticos del Profesorado.

Artículo 2.– El tribunal coordinador estará com-
puesto por los siguientes miembros:

– Sr. Ibon Olaziregi Salaberria, que actuará como 
presidente.

– Sr. Enrike Vivanco Baskones, que actuará como 
secretario.

– Sra. Maiteder Erkiaga Laka, en representación 
del IVAP.

– Sr. Bittor Agirre Belar, presidente del tribunal de 
Álava.

– Sr. Iñaki Astorkitza Iruretagoiena, presidente del 
tribunal de Biz kaia.

– Sra. Nekane Beloki Arsuaga, presidente del tri-
bunal de Gipuzkoa.

Artículo 3.– Los suplentes del tribunal Coordina-
dor serán: los examinadores que actúan como secreta-
rios en los tribunales territoriales y, en representación 
del IVAP, la Sra. Beatriz Irizar Elorza.

Artículo 4.– Corresponderá por tanto a este tri-
bunal coordinador velar por el normal desarrollo de 

Agintariak eta Langileria

Prestatu eta trebatzeko  
ikastaroak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

4393

EBAZPENA, 2010eko uztailaren 9koa, Hezkun-
tzako sailburuordearena, irakasleen hizkuntza-
 eskakizunetarako Azterketa Batzorde Bateragilea 
izendatzen duena.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburu-
aren 1994ko urtarrilaren 10eko Aginduak bere 12. 
artikuluan dioenaren ildotik, irakasleen hizkuntza-
 eskakizunak egiaztatzeko Azterketa Batzorde Bateragi-
lea izendatzea da ebazpen honen xedea.

Horregatik, hizkuntza- eskakizunen azterketak ga-
raiz eta zuzen antolatu ahal izateko, honako hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Ebazpen honen bidez irakasleen 
hizkuntza- eskakizunetarako Azterketa Batzorde Bate-
ragilea izendatzen da.

2. artikulua.– Batzorde bateragilea honako kideok 
osatuko dute:

– Ibon Olaziregi Salaberria jauna, lehendakaria.

– Enrike Vivanco Baskones jauna, idazkaria.

– Maiteder Erkiaga Laka andrea, HAEE- IVAPen 
izenean.

– Bittor Agirre Belar jauna, Arabako azterketa-
 batzordearen burua.

– Iñaki Astorkitza Iruretagoiena Bizkaiko azterketa-
 batzordearen burua.

– Nekane Beloki Arsuaga andrea, Gipuzkoako 
azterketa- batzordearen burua.

3. artikulua.– Azterketa Batzorde Bateragilera-
ko ordezkoak hauek dira: lurraldeetako azterketa-
 batzordeetan idazkari- lanak egiten dituzten aztertzai-
leak eta, HAEE- IVAPen izenean, Beatriz Irizar Elorza 
andrea.

4. artikulua.– Batzorde Bateragilea da hizkuntza-
 eskakizunen azterketa guztien arduradun, Hezkuntza, 

EHAA - 2010eko irailak 23, osteguna  •  N.º 184 ZK.  •  BOPV - jueves 23 de septiembre de 2010

2010/4393 • (1/2)



las pruebas de acreditación de perfil, de conformidad 
con las disposiciones normativas establecidas por el 
Departamento de Educación, Universidades e Investi-
gación. Asimismo corresponde a los presidentes terri-
toriales la aplicación de las disposiciones del Tribunal 
Coordinador y la responsabilidad del proceso de exá-
menes en su territorio.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución surtirá efectos a 
partir del día siguiente a su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de su publica-
ción.

En Vitoria- Gasteiz, a 9 de julio de 2010.
La Viceconsejera de Educación,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailak horretarako eman di-
tuen arauzko erabakien ildotik. Era berean lurraldeko 
batzordeburuei dagokie Azterketa Batzorde Bateragile-
aren xedapenak beren lurraldean ezartzea eta lurralde 
horretako azterketa- prozeduraren ardura.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitara eman eta hurrengo 
egunean jarriko da indarrean.

Bigarrrena.– Ebazpen honen aurka gorako erre-
kurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Uni-
 ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuari, argitara eman eta 
hurrengo egunetik hasi eta hilabeteko epean.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko uztailaren 9a.
Hezkuntzako sailburuordea,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

EHAA - 2010eko irailak 23, osteguna  •  N.º 184 ZK.  •  BOPV - jueves 23 de septiembre de 2010

2010/4393 • (2/2)


